
 
 

МИНИСТЕРСТВО ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ И ИМУЩЕСТВЕННЫМ 

ОТНОШЕНИЯМ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

 

П Р И К А З 

 

№ 33                                                                    от 10 апреля 2017 года 
 

 

Об утверждении состава, порядка  

работы конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение 

вакантных должностей государственной гражданской службы в 

Министерстве по земельным и имущественным отношениям   Республики 

Дагестан и методики проведения  конкурса на замещение  вакантных 

должностей государственной гражданской службы в Министерстве по 

земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан 

 

 

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 12 октября 2005 года   

№ 32 «О государственной гражданской службе Республики Дагестан» 

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005, № 10, ст. 656; 2006,  

№ 4, ст. 221; 2007, № 9, ст. 2007, № 15, ст. 719; 2008, № 21, ст. 894; 2009, № 7, 

ст. 273; 2009, № 19, ст. 898; 2010, № 3, ст. 53; 2010, № 19, ст. 917; 15.10.2010,  

№ 19, ст. 918; 2011, № 3, ст. 58, Дагестанская правда N 231-232,2005,) и Указом 

Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 года № 112 «О конкурсе 

на замещение вакантной должности государственной гражданской службы 

Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2005, № 6, ст. 439; 2011, № 4, ст. 578) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав и порядок работы конкурсной комиссии для 

проведения конкурса на замещение вакантных должностей государственной 

гражданской службы в Министерстве по земельным и имущественным 

отношениям  Республики Дагестан (приложение № 1). 

2. Утвердить Методику проведения конкурса на замещение вакантных 

должностей государственной гражданской службы в Министерстве по 

земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан (приложение 

№ 2). 

3. Признать утратившим силу приказ Комитета по земельным и 

имущественным  отношениям  Республики Дагестан  от 13 октября 2016 года 

№ 83 «Об  утверждении  состава, порядка  работы конкурсной комиссии для 

проведения конкурса на замещение вакантных должностей государственной 

гражданской службы в Комитете по земельным и имущественным отношениям   

Республики Дагестан и методики проведения  конкурса на замещение  

вакантных должностей государственной гражданской службы в Комитете по 

земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан». 



 

4. Отделу по управлению делами (Алиевой А. А.) направить настоящий 

приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики 

Дагестан в установленном законодательством порядке. 

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства по 

земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан. 

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 

порядке. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра В. Кехлерова.  

 

Министр                                                                                     Р. Магомедов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Утвержден 

приказом Минимущества РД 

от « 10» апреля 2017 г. № 33 

 

Состав 

Конкурсной комиссии на замещение вакантных должностей 

государственной гражданской службы в Министерстве  по земельным и 

имущественным  Республики Дагестан 

 

Магомедов Р. Г. - министр по земельным и имущественным 

отношениям Республики Дагестан (председатель 

комиссии) 

 

 Кехлеров В. Р. - зам. министра  по земельным и имущественным 

отношениям Республики Дагестан (зам. 

председателя комиссии) 

 

 

Гаджиева С. Р. - начальник  Правового  отдела (член Комиссии); 

 

Алиева А. А. - начальник Отдела по управлению делами 

(секретарь комиссии) 

 

Темирова М. Б. - начальник отдела по вопросам государственной и 

муниципальной службы  Управления по вопросам 

государственной службы, кадров и 

государственным наградам Администрации Главы 

и Правительства  Республики Дагестан (член 

Комиссии); 

 

Гаджиев М. С.  - и.о. руководителя ТУ  Росимущества в РД (член 

Комиссии); 

Абдурахманов М. А. 

 

- член Общественного совета при Минимуществе 

РД  (член Комиссии); 

  - начальник отдела в Министерстве  по земельным 

и имущественным отношения Республики Дагестан 

* 

 

Независимый эксперт  

 

Независимый эксперт  

 

       * Примечание: на заседание комиссии членом комиссии является 

начальник отдела на вакантную должность, в котором проводиться конкурс. 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу Минимущества РД 

от «10» апреля 2017 г. № 33 

 

Порядок работы конкурсной комиссии для 

 проведения конкурса на замещение вакантных должностей 

государственной гражданской службы в Министерстве по  земельным и 

имущественным отношениям Республики Дагестан 

 

   Конкурсная комиссия для проведения конкурса на замещение вакантных 

должностей государственной гражданской службы в Министерстве по 

земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан (далее - 

конкурсная комиссия) является коллегиальным органом и действует на 

постоянной основе. 

1. Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы была 

исключена возможность возникновения конфликта интересов, которые 

повлияют на принимаемые конкурсной комиссией решения. 

2. Председатель конкурсной комиссии осуществляет руководство 

деятельностью конкурсной комиссии, а также является ответственным за 

организацию проведения конкурсов. В период временного отсутствия 

председателя конкурсной комиссии (болезнь, командировка, нахождение в 

отпуске и т.п.) руководство конкурсной комиссией осуществляет заместитель 

председателя конкурсной комиссии. 

5. Секретарь конкурсной комиссии обеспечивает работу конкурсной 

комиссии (регистрация и прием заявлений, формирование дел, ведение 

журнала учета участников конкурса, ведение протокола заседания комиссии и 

др.). 

6. Представители  Управления по вопросам государственной службы, 

кадров и государственным наградам Администрации Главы и Правительства 

Республики Дагестан, Управления по вопросам противодействия коррупции  

Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан приказом 

Министерства по земельным и имущественным  отношениям Республики 

Дагестан также включаются в состав конкурсной комиссии (по согласованию). 

7. В качестве независимых экспертов привлекаются представители 

научных и образовательных учреждений, других организаций, приглашаемые 

Управлением по вопросам государственной службы, кадров и государственным 

наградам Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан по 

запросу Министерства по  земельным и имущественным отношениям 

Республики Дагестан. Число независимых экспертов должно составлять не 

менее одной четверти от общего числа членов конкурсной комиссии. 

8. Состав конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение 

вакантной должности гражданской службы, исполнение должностных  

обязанностей по которой связано с использованием сведений, составляющих  

государственную тайну, формируется с учетом положений законодательства 

Российской Федерации о государственной тайне. 

9. Заседание конкурсной комиссии проводится по мере необходимости в 

случае издания приказа Министерства по земельным и имущественным 

отношениям Республики Дагестан о проведении конкурса. 



 

10. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов. 

11. Заседание конкурсной комиссии проводится при наличии не менее 

двух кандидатов. 

12. Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствие кандидата. 

13. Результаты голосования и решение конкурсной комиссии заносятся в 

протокол заседания конкурсной комиссии, который подписывается ее членами, 

присутствовавшими на заседании. Протокол заседания конкурсной комиссии 

ведется секретарем конкурсной комиссии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 

Приложение № 2 

к приказу Минимущества РД 

от 10 апреля 2017 № 33 



 

 

Методика проведения конкурса на замещение вакантных должностей 

государственной гражданской службы в Министерстве по земельным и 

имущественным отношениям Республики Дагестан 

 

 

I. Общие положения 

 

1. Настоящая Методика проведения конкурса на замещение вакантных 

должностей государственной гражданской службы в Министерстве по 

земельным и имущественным отношений Республики Дагестан (далее - 

Методика) определяет  организацию и порядок проведения конкурса на 

замещение вакантной должности государственной гражданской службы в 

Комитете по земельным и имущественным отношений Республики Дагестан. 

2. Основными задачами проведения конкурса на замещение вакантной 

должности государственной гражданской службы в Министерстве по 

земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан (далее - 

должности гражданской службы) являются: 

обеспечение конституционного права граждан Российской Федерации на 

равный доступ к государственной гражданской службе Российской Федерации 

(далее - гражданская служба); 

обеспечение права государственных гражданских служащих Министерства 

по  земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан (далее - 

гражданские служащие) на должностной рост на конкурсной основе; 

отбор и формирование на конкурсной основе высокопрофессионального 

кадрового состава; 

совершенствование работы по подбору и расстановке кадров; 

формирование кадрового резерва Министерства по  земельным и 

имущественным отношениям  Республики Дагестан. 

3. Конкурс на замещение вакантной должности гражданской службы 

(далее - Конкурс) заключается в оценке профессионального уровня и 

личностных качеств кандидатов, их соответствия установленным требованиям 

к должности гражданской службы, а также в определении победителя. 

 

II. Организация проведения конкурса 

 

4. Конкурс объявляется приказом, подписываемым председателем  

Комитета по  земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан. 

     Конкурс не проводится: 

а) при назначении на замещаемые на определенный срок полномочий 

должности гражданской службы категорий «руководители» и «помощники 

(советники)»; 

б) при заключении срочного служебного контракта; 

в) при назначении гражданского служащего на иную должность 

гражданской службы в случаях, предусмотренных частью 2 статьи 26, частью 1 

статьи 29 и частью 7 статьи 58.1 Закона Республики Дагестан  от 12 октября 

2005 г. № 32 «О государственной гражданской службы Республики Дагестан»; 

consultantplus://offline/ref=2976435F80585509868523FFDA1EEA1535DC02B0A30F6F75CA99668AA908347A7658FC0507BE6513171C85k9lAL
consultantplus://offline/ref=2976435F80585509868523FFDA1EEA1535DC02B0A30F6F75CA99668AA908347A7658FC0507BE651317178Dk9lCL
consultantplus://offline/ref=2976435F80585509868523FFDA1EEA1535DC02B0A30F6F75CA99668AA908347A7658FC0507BE651317178Dk9lCL
consultantplus://offline/ref=2976435F80585509868523FFDA1EEA1535DC02B0A30F6F75CA99668AA908347A7658FC0507BE61k1lAL


 

г) при назначении на должность гражданской службы гражданского 

служащего (гражданина), включенного в кадровый резерв на гражданской 

службе. 

Конкурс может не проводиться в следующих случаях: 

а) при назначении на отдельные должности гражданской службы, 

исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием 

сведений, составляющих государственную тайну; 

б) при назначении на должности гражданской службы, относящиеся к 

группе младших должностей гражданской службы. 

5. Конкурс проводится в два этапа. 

На первом этапе объявление о приеме документов для участия в Конкурсе 

размещается на официальном сайте Министерства по земельным и 

имущественным отношениям Республики Дагестан www.mizord.ru и  

публикуется в  газете  «Дагестанская правда». 

На официальном сайте Министерства по земельным и имущественным 

отношениям Республики Дагестан, а также в печатном издании размещается 

следующая информация о Конкурсе: 

- наименование вакантной должности гражданской службы; 

- требования, предъявляемые к претенденту на замещение этой должности, 

условия прохождения гражданской службы; 

- место и время приема документов, подлежащих представлению для 

участия в Конкурсе, в соответствии с пунктом 6 настоящей Методики; 

- срок, до истечения которого принимаются указанные документы; 

- предполагаемая дата проведения Конкурса, место и порядок его 

проведения; 

- необходимые для участия в Конкурсе информационные материалы. 

6. Гражданин Российской Федерации (далее - гражданин), изъявивший 

желание участвовать в Конкурсе, представляет в Отдел по управлению делами 

(далее - Отдел) следующие документы: 

а) личное заявление (гражданин, изъявивший желание участвовать 

одновременно в конкурсе на замещение двух и более должностей гражданской 

службы представляет личное заявление по каждой должности гражданской 

службы); 

б) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, 

установленной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая  

2005 г. № 667-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 

22, ст. 2192; 2007, № 43, ст. 5264), с приложением двух фотографий 40 x 60 мм; 

в) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий 

документ предъявляется лично по прибытии на Конкурс); 

г) документы, подтверждающие необходимое профессиональное 

образование, стаж работы и квалификацию: 

копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная 

(трудовая) деятельность осуществляется впервые) или иные документы, 

подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина; 

копии документов о профессиональном образовании, по желанию 

гражданина о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении 

ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми 

службами по месту работы (службы); 

http://www.mizord.ru/
consultantplus://offline/ref=226D4DD9F6EAF3D29E90829ABED3D8FA6B31807E924A4CD3C8B18345DDE4E058AFBC2DBC41B22B39h4O3M
consultantplus://offline/ref=226D4DD9F6EAF3D29E90829ABED3D8FA6D318D7D904911D9C0E88F47DAEBBF4FA8F521BD41B22Bh3OBM


 

д) заключение медицинского учреждения о наличии (отсутствии) у 

гражданина заболевания, препятствующего поступлению на государственную 

гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее 

прохождению в соответствии с Перечнем заболеваний, препятствующих 

поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации 

и муниципальную службу или ее прохождению, утвержденным Приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 

от 14 декабря 2009 г. № 984н (зарегистрирован в Минюсте России 29.12.2009, 

регистрационный номер 15878; Российская газета, 2010, 22 января); 

е) иные документы, предусмотренные Законом Республики Дагестан        

от 12 октября 2005 г. № 32 «О государственной гражданской службе 

Республики Дагестан». 

Достоверность сведений, представленных гражданином на имя 

представителя нанимателя, подлежит проверке. 

7. Гражданский служащий Министерства по земельным и имущественным 

отношениям Республики Дагестан, изъявивший желание участвовать в 

Конкурсе, подает в Отдел заявление на имя министра по земельным и 

имущественным отношениям Республики Дагестан. 

Гражданский служащий, замещающий должность государственной 

гражданской службы в ином государственном органе, изъявивший желание 

участвовать в Конкурсе, представляет в Отдел заявление на имя председателя  

и собственноручно заполненную, подписанную и заверенную кадровой 

службой государственного органа, в котором гражданский служащий замещает 

должность гражданской службы, анкету с приложением фотографии. 

8. Заявления граждан (гражданских служащих), изъявивших желание 

участвовать в Конкурсе, регистрируются секретарем конкурсной комиссии в 

журнале регистрации заявлений гражданских служащих и граждан для участия 

в конкурсе на замещение вакантных должностей гражданской службы. 

9. Документы для участия в Конкурсе предоставляются в Отдел в течение 

21 дня со дня объявления об их приеме. 

На основании представленных документов конкурсная комиссия 

принимает решение о допуске кандидатов к участию в Конкурсе. 

Несвоевременное представление документов, представление их не в 

полном объеме или с нарушением правил оформления без уважительной 

причины являются основанием для отказа гражданину (гражданскому 

служащему) в их приеме. При наличии уважительной причины представитель 

нанимателя вправе перенести сроки их приема. 

10. С согласия гражданина (гражданского служащего) проводится 

процедура оформления его допуска к сведениям, составляющим 

государственную и иную охраняемую законом тайну, если исполнение 

должностных обязанностей по вакантной должности, на замещение которой 

проводится Конкурс, связано с использованием таких сведений. 

11. При проведении Конкурса конкурсная комиссия оценивает кандидатов 

на основании представленных ими документов об образовании, прохождении 

гражданской или иной государственной службы, осуществлении другой 

трудовой деятельности, а также на основе конкурсных процедур с 

использованием не противоречащих федеральным законам и другим 

consultantplus://offline/ref=226D4DD9F6EAF3D29E90829ABED3D8FA6336837F9D4911D9C0E88F47DAEBBF4FA8F521BD41B02Dh3O8M


 

нормативным правовым актам Российской Федерации методов оценки 

профессиональных и личностных качеств кандидатов. 

12. Гражданин (гражданский служащий) не допускается к участию в 

Конкурсе в связи с его несоответствием квалификационным требованиям к 

вакантной должности, по которой проводится Конкурс, а также в случае 

несоблюдения ограничений, установленных законодательством Российской 

Федерации и Республики Дагестан о государственной гражданской службе для 

поступления на гражданскую службу и ее прохождения (в том числе при отказе 

гражданина от проведения процедуры оформления допуска к сведениям, 

составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну, если 

исполнение должностных обязанностей по должности гражданской службы, по 

которой проводится Конкурс, связано с использованием таких сведений), о 

данном решении гражданин информируется в письменной форме. 

13. Кандидат, не допущенный к участию в Конкурсе, вправе обжаловать 

это решение в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

14. Решение о дате, месте и времени проведения второго этапа Конкурса 

принимает представитель нанимателя после проверки достоверности сведений, 

представленных претендентами, а также после оформления в случае 

необходимости допуска к сведениям, составляющим государственную и иную 

охраняемую законом тайну. 

Не позднее чем за 15 дней до начала второго этапа Конкурса 

представитель нанимателя направляет гражданам (гражданским служащим), 

допущенным к участию во втором этапе Конкурса (далее - кандидаты), 

уведомления о дате, месте, времени и условиях его проведения. 

15. Если в результате проведения Конкурса не были выявлены кандидаты, 

отвечающие квалификационным требованиям к вакантной должности 

гражданской службы, на замещение которой он был объявлен, представитель 

нанимателя может принять решение о проведении повторного Конкурса. 

16. Для оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов 

гражданской службы на втором этапе Конкурса конкурсная комиссия 

применяет следующие методы (испытания): 

а) тестирование; 

б) анкетирование; 

в) проведение групповых дискуссий; 

г) написание реферата; 

д) индивидуальное собеседование. 

Применение всех перечисленных методов не является обязательным. 

Необходимость, а также очередность их применения при проведении Конкурса 

определяется конкурсной комиссией. В случае выявления победителя Конкурса 

на вакантную должность только одним из названных методов Конкурс может 

считаться завершенным. 

16.1. Тестирование кандидатов на конкретную вакантную должность 

гражданской службы проводится по единому перечню теоретических вопросов. 

Вопросы составляются отделом Министерства по земельным и имущественным 

отношениям Республики Дагестан, в котором на имеющуюся вакантную 

должность гражданской службы объявлен Конкурс, на базе квалификационных 

требований к вакантной должности гражданской службы. В перечень также 

consultantplus://offline/ref=226D4DD9F6EAF3D29E90829ABED3D8FA6B31837890414CD3C8B18345DDE4E058AFBC2DBC41B22A38h4O4M
consultantplus://offline/ref=226D4DD9F6EAF3D29E90829ABED3D8FA63338C76944911D9C0E88F47hDOAM
consultantplus://offline/ref=226D4DD9F6EAF3D29E90829ABED3D8FA6B31837890414CD3C8B18345DDE4E058AFBC2DBC41B2293Eh4O2M


 

включаются вопросы, связанные с прохождением гражданской службы и 

противодействием коррупции. 

Кандидатам на вакантную должность гражданской службы 

предоставляется одинаковое время для подготовки письменного ответа. 

По результатам тестирования кандидатам выставляется: 

10 баллов, если даны правильные ответы на 100% вопросов; 

8 баллов, если даны правильные ответы на 80% вопросов; 

6 баллов, если даны правильные ответы на 60% вопросов; 

4 балла, если даны правильные ответы на 40% вопросов. 

16.2. Для определения темы реферата используются вопросы, связанные с 

профессиональной деятельностью, выполнение которой предполагается 

осуществлять по данной должности, и исходя из соответствующих 

квалификационных требований к вакантной должности гражданской службы и 

других положений должностного регламента по конкретной вакантной 

должности, установленных в Министерстве по  земельным и имущественным 

отношений Республики Дагестан. 

Кандидаты получают равнозначные по сложности вопросы и располагают 

одинаковым временем для подготовки реферата. Реферат оценивается членами 

конкурсной комиссии: 

в 10 баллов, если кандидат последовательно, в полном объеме, глубоко и 

качественно раскрыл содержание темы, правильно использовал понятия и 

термины; 

в 8 баллов, если кандидат последовательно, в полном объеме раскрыл 

содержание темы, правильно использовал понятия и термины, но допустил 

неточности и незначительные ошибки; 

в 6 баллов, если кандидат последовательно, но не в полном объеме 

раскрыл содержание темы, не всегда правильно использовал понятия и 

термины, допустил неточности и ошибки; 

в 0 баллов, если кандидат не раскрыл содержание темы, при ответе 

неправильно использовал основные понятия и термины, допустил 

значительные неточности и ошибки. 

16.3. Индивидуальное собеседование заключается в устных ответах 

кандидатов на вопросы, задаваемые членами конкурсной комиссии. 

Результаты индивидуального собеседования оцениваются членами 

конкурсной комиссии: 

в 10 баллов, если кандидат последовательно, в полном объеме, глубоко и 

правильно раскрыл содержание вопроса, правильно использовал понятия и 

термины, в ходе дискуссии проявил высокую активность, показал высокий 

уровень профессиональных знаний в соответствующей сфере, аналитические 

способности, навыки аргументировано отстаивать собственную точку зрения и 

ведения деловых переговоров, умение обоснованно и самостоятельно 

принимать решения, готовность следовать взятым на себя обязательствам; 

в 8 баллов, если кандидат последовательно, в полном объеме раскрыл 

содержание вопроса, правильно использовал понятия и термины, но допустил 

неточности и незначительные ошибки, в ходе дискуссии проявил активность, 

показал достаточный уровень профессиональных знаний в соответствующей 

сфере, аналитических способностей, навыков отстаивания собственной точки 



 

зрения и ведения деловых переговоров, умение самостоятельно принимать 

решения, готовность следовать взятым на себя обязательствам; 

в 6 баллов, если кандидат последовательно, но не в полном объеме 

раскрыл содержание вопроса, не всегда правильно использовал понятия и 

термины, допустил неточности и ошибки, в ходе дискуссии проявил низкую 

активность, показал средний уровень профессиональных знаний в 

соответствующей сфере, аналитических способностей, навыков отстаивания 

собственной точки зрения и ведения деловых переговоров; 

в 0 баллов, если кандидат не раскрыл содержание вопроса, при ответе 

неправильно использовал основные понятия и термины, допустил 

значительные неточности и ошибки, в ходе дискуссии не проявил активности, 

показал низкий уровень профессиональных знаний в соответствующей сфере, 

аналитических способностей, отсутствие навыков отстаивания собственной 

точки зрения и ведения деловых переговоров, неготовность следовать взятым 

на себя обязательствам. 

17. Конкурсная комиссия оценивает кандидата в его отсутствие. 

18. По итогам Конкурса каждый член конкурсной комиссии выставляет 

кандидату соответствующий балл, который заносится в конкурсный бюллетень 

с краткой мотивировкой, обосновывающей решение о соответствующей 

оценке. 

19. Баллы, выставленные всеми членами конкурсной комиссии, 

суммируются. 

20. Победителем по итогам проведения конкурсных процедур признается 

кандидат, который набрал наибольшее количество баллов. 

21. При равенстве баллов у нескольких кандидатов решение конкурсной 

комиссии принимается открытым голосованием простым большинством 

голосов ее членов, присутствующих на заседании конкурсной комиссии. При 

голосовании мнение членов конкурсной комиссии выражается словами "за" 

или "против". При равенстве голосов решающим является голос председателя 

конкурсной комиссии. Решение принимается в отсутствие кандидата.  

Победителем признается кандидат, который набрал наибольшее 

количество голосов. 

22. Если кандидаты набрали менее 60 процентов от максимально 

возможного количества баллов, конкурсная комиссия может не определять 

победителя конкурса. 

23. В случае отказа кандидата, победившего в Конкурсе, заключить 

служебный контракт на вакантную должность конкурсная комиссия вправе 

предложить вакантную должность следующему кандидату, получившему 

наибольшее количество баллов. 

 

IV. Заключительные положения 

 

24. О результатах Конкурса кандидатам, участвовавшим в Конкурсе, 

сообщается в письменной форме в 7-дневный срок со дня его завершения. Дата 

и регистрационный номер соответствующего письма, содержащего указанную 

информацию, заносятся в журнал учета участников Конкурса. 



 

Информация о результатах Конкурса также размещается на официальном 

сайте Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики 

Дагестан www.mizord.ru (Приложение № 4). 

25. По результатам Конкурса издается приказ Министерства по земельным 

и имущественным отношениям Республики Дагестан о назначении победителя 

Конкурса на вакантную должность гражданской службы и с ним заключается 

служебный контракт. 

Конкурсная комиссия вправе давать рекомендации: 

       - по установлению испытательного срока и его продолжительности при 

назначении победителя конкурса на вакантную должность и заключении с ним 

служебного контракта; 

- о включении кандидатов в кадровый резерв для замещения должностей 

государственной гражданской службы в Министерстве по земельным и 

имущественным отношениям Республики Дагестан. 

26. По желанию лиц, участвовавших в Конкурсе, им выдается выписка из 

протокола заседания конкурсной комиссии. 

27. Документы участников Конкурса могут быть возвращены им по 

письменному заявлению в течение трех лет со дня завершения Конкурса. До 

истечения этого срока документы претендентов и протоколы заседаний 

конкурсной комиссии хранятся в Отделе, после чего подлежат уничтожению. 

28. Оплата труда независимых экспертов осуществляется в соответствии с 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2005 года 

№ 509 "О порядке оплаты труда независимых экспертов, включаемых в 

составы аттестационной и конкурсной комиссий, а также комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению федеральных 

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта 

интересов, образуемых федеральными государственными органами" (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2005,№ 34, ст. 3503). 

29. Расходы, связанные с участием кандидатов в Конкурсе (проезд к месту 

проведения Конкурса и обратно, наем жилого помещения, проживание, 

пользование услугами средств связи и другие), осуществляются ими за счет 

собственных средств. 

30. Решение конкурсной комиссии может быть обжаловано кандидатом в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mizord.ru/
consultantplus://offline/ref=9DE2B0EC633DA940F5A0CA272EB4907A04F59D46A61AD0D00739C39F8Fl9P8N
consultantplus://offline/ref=226D4DD9F6EAF3D29E90829ABED3D8FA6B31837890414CD3C8B18345DDE4E058AFBC2DBC41B2293Fh4O7M


 

Приложение № 3 

к приказу Минимущества РД 

от ___________ 2017 №_____ 
 

 

 

 

Заключение  

конкурсной комиссии Министерства по земельным и имущественным 

отношений Республики Дагестан  

от «____»__________  2017 г. 

 

 Присутствовало на заседании  _____  из ___ членов конкурсной 

комиссии. 

 Проведен конкурс на замещение вакантной должности 

____________________________________________________________________  

Министерства по  земельным и имущественным отношениям Республики 

Дагестан. 

 

 

 Результаты голосования: 

                                                                                «за»  _____,  «против» _______ 

     (фамилия, имя, отчество кандидата) 

 

 

                                                                                «за»  _____,  «против» _______ 

     (фамилия, имя, отчество кандидата) 

 

 

                                                                                «за»  _____,  «против» _______ 

     (фамилия, имя, отчество кандидата) 

 

 

 По результатам голосования ______________________________________ 

                                                                  (фамилия, имя, отчество кандидата) 

 

Получил (а) наибольшее число голосов членов конкурсной комиссии и 

признается  победителем конкурса. 

 

 

     Председатель 

конкурсной комиссии                          __________                 _________________ 

                                                                (подпись)                  (фамилия, инициалы) 

 

 

Заместитель председателя 

  конкурсной комиссии                        __________              __________________ 

                                                               (подпись)                  (фамилия, инициалы) 

 



 

           Члены  

конкурсной комиссии                          __________              __________________ 

                                                               (подпись)                  (фамилия, инициалы) 

 

 

                                                              __________              __________________ 

                                                               (подпись)                  (фамилия, инициалы) 

 

 

                                                              __________              __________________ 

                                                               (подпись)               (фамилия, инициалы) 

                                                                                   

 

 

                                                              __________              __________________ 

                                                               (подпись)               (фамилия, инициалы) 

                                                                                   

    

 

                                                              __________              __________________ 

                                                               (подпись)               (фамилия, инициалы) 

                                                                                   

 

 

 

     Секретарь 

конкурсной комиссии                         ___________        ____________________ 

                                                                           (подпись)             (фамилия, инициалы) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

к приказу Минимущества РД 

от ___________ 2017 №_____ 
 

 

 

Информация о результатах конкурса 
 

 

В Министерстве проведен конкурс на замещение вакантной должности 

_________________________________________ Отдела 

_______________________________________________________________. 

В результате оценки кандидатов на основании представленных ими 

документов об образовании, прохождении гражданкой или иной 

государственной службы, осуществлении другой деятельности, а также на 

основе  конкурсных процедур победителем конкурса 

признан_____________________________________________________________. 

                                           (фамилия, имя, отчество) 

 

Документы претендентам могут быть возвращены по письменному 

заявлению, адресованному в Министерство по земельным и имущественным 

отношениям Республики Дагестан (367000, г. Махачкала, ул. Буйнакского, 5, 

тел. 67-86-43). 
 

 


